

Klima-Energi A/S
Nydamsvej 13, 6040 Egtved

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 36 49 99 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

Henrik Higham Schlüter
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 19 Egenkapitalopgørelse
- 20 Pengestrømsopgørelse
- 21 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Klima-Energi A/S Nydamsvej 13 6040 Egtved |
| | CVR-nr.: 36 49 99 23 |
| | Stiftet: 21. januar 2015 |
| | Hjemsted: Egtved |
| | Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 |
| Bestyrelse | Henrik Higham Schlüter, Formand Lars Alexander Pedersen Charlotte Dvinge Pedersen Helge Ramsing Peder Bruun Hansen Evabeth Videslet Mønster |
| Direktion | Lars Alexander Pedersen Charlotte Dvinge Pedersen Jørgen Peter Todsén, Adm. Direktør |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle |
| Modervirksomhed | M 5 Holding A/S 29 20 22 06 |

Hovedtal og nøgletal

| | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 46.611 | 13.704 | 8.280 | 5.880 | 4.726 |
| Resultat af primær drift | 29.349 | 4.338 | 1.771 | 558 | 342 |
| Finansielle poster, netto | -175 | -133 | -126 | -183 | -114 |
| Årets resultat | 22.737 | 3.278 | 1.282 | 278 | 178 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 73.204 | 26.237 | 13.046 | 10.851 | 9.804 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 4.229 | 545 | 282 | 65 | 388 |
| Egenkapital | 28.248 | 7.150 | 3.873 | 2.591 | 2.313 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 11.151 | -5.258 | 2.402 | 1.579 | -88 |
| Investeringsaktivitet | -4.229 | -595 | -224 | -45 | -451 |
| Finansieringsaktivitet | -5.454 | 5.144 | -1.463 | -1.535 | 538 |
| Pengestrømme i alt | 1.469 | -709 | 715 | -2 | -1 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 28 | 17 | 13 | 11 | 8 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 164,6 | 133,1 | 135,4 | 123,8 | 118,5 |
| Soliditetsgrad | 38,6 | 27,3 | 29,7 | 23,9 | 23,6 |
| Egenkapitalforrentning | 128,5 | 59,5 | 39,7 | 11,3 | 8,0 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|--|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af produkter indenfor vedvarende energi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 46.611.447 kr. mod 13.703.773 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 22.737.310 kr. mod 3.277.895 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af øget fokus på grøn omstilling, ESG og den geoøkonomiske usikkerhed er aktiviteten i virksomheden som ventet steget voldsomt også i 2022. Krigen i Ukraine og deraf følgende voldsomme el-priser gav ekstraordinært mange kundefølgende henvendelser. I perioder kunne KlimaEnergi ikke besvare og behandle henvendelser individuelt. Alle blev tilbudt at komme på venteliste og alle på denne liste er efterfølgende behandlet.

KlimaEnergi har siden starten i 2015 alene fokuseret på solceller og har i perioden udviklet betydelige kompetencer indenfor dette område.

Leveringssikkerhed er afgørende, og her har virksomheden en fordel af en lang historik i industrien med gode stabile kontakter. Til trods for dette, har KlimaEnergi i lighed med industrien i 2022 oplevet forsinkede leverancer. Derfor er niveauet af igangværende arbejder ved årsskiftet 22/23 ekstraordinært højt.

Markedet for solceller har 2022 fremstået attraktivt hvilket har tiltrukket mange upstarts/konkurrenter. KlimaEnergi har brugt væsentlige ressourcer på at effektivisere og professionalisere forretningsgange for at forblive konkurrencedygtige.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende regnskabsår et aktivitetsniveau, som er højere end indeværende regnskabsår. I 2023 flytter KlimaEnergi til et nyt hovedsæde, kompetencecenter hvor alle funktioner er samlede og lean-optimerede. Dette forventes at give endnu et effektivitetsløft.

Der forventes derfor et højere resultat for 2023 end for 2022.

Videnressourcer

At være en førende leverandør af solceller tilpasset på kundens behov stiller store krav til viden og ressourcer hos medarbejdere og samarbejdspartnere. Selskabet råder således over ekspertise, der kan rådgive og assistere samarbejdspartnere og kunder med henblik på at få optimalt og langvarigt udbytte af solcelle anlæg.

Virksomheden uddanner medarbejdere og samarbejdspartnere kontinuerligt.

Miljøforhold

Selskabets produkter producerer strøm og bidrager til den grønne omstilling. Virksomheden bidrager således også til at andre virksomheder kan opfylde ESG kravene.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der arbejdes løbende med optimering af eksisterende produkter og integration af nye produkter, således virksomheden kan udvikle sin markedsposition.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 46.611.447 | 13.703.773 |
| 1 Personaleomkostninger | -15.269.403 | -8.812.296 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.993.408 | -552.992 |
| Driftsresultat | 29.348.636 | 4.338.485 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed | 34.057 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -209.243 | -132.945 |
| Resultat før skat | 29.173.450 | 4.205.540 |
| Skat af årets resultat | -6.436.140 | -927.645 |
| 3 Årets resultat | 22.737.310 | 3.277.895 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Goodwill | 0 | 49.167 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>49.167</u> |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.995.093 | 884.807 |
| 6 | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | <u>1.101.321</u> | <u>0</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>4.096.414</u> | <u>884.807</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>4.096.414</u> | <u>933.974</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 33.876.837 | 18.190.373 |
| | Forudbetalinger for varer | <u>4.488.502</u> | <u>1.616.066</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>38.365.339</u> | <u>19.806.439</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 14.801.817 | 5.275.048 |
| 7 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 8.590.948 | 0 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 5.553.173 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 318.962 | 179.659 |
| 8 | Periodeafgrænsningsposter | <u>0</u> | <u>31.871</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>29.264.900</u> | <u>5.486.578</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.477.323</u> | <u>10.420</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>69.107.562</u> | <u>25.303.437</u> |
| | Aktiver i alt | <u>73.203.976</u> | <u>26.237.411</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|-------------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | Overført resultat | 19.000.000 | 4.510.463 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 8.247.773 | 1.640.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>28.247.773</u> | <u>7.150.463</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 9 | Hensættelser til udskudt skat | 768.000 | 71.516 |
| 10 | Andre hensatte forpligtelser | 1.154.000 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>1.922.000</u> | <u>71.516</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 11 | Leasingforpligtelser | 1.058.589 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.058.589</u> | <u>0</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 271.864 | 0 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 5.144.084 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 2.796.932 |
| 7 | Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 7.378.436 | 0 |
| 7 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.724.842 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 9.981.266 | 5.561.114 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.055.368 | 1.087.369 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 62.925 | 603.111 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 5.739.656 | 861.529 |
| | Anden gæld | 15.761.257 | 2.961.293 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>41.975.614</u> | <u>19.015.432</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>43.034.203</u> | <u>19.015.432</u> |
| | Passiver i alt | <u>73.203.976</u> | <u>26.237.411</u> |
| 12 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 13 | Eventualposter | | |
| 14 | Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Overført</u> <u>resultat</u> | <u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 1.000.000 | 2.872.568 | 0 | 3.872.568 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 1.637.895 | 1.640.000 | 3.277.895 |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 1.000.000 | 4.510.463 | 1.640.000 | 7.150.463 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -1.640.000 | -1.640.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 14.489.537 | 8.247.773 | 22.737.310 |
| | <u>1.000.000</u> | <u>19.000.000</u> | <u>8.247.773</u> | <u>28.247.773</u> |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Årets resultat | 22.737.310 | 3.277.895 |
| 15 Reguleringer | 7.677.955 | 1.352.400 |
| 16 Ændring i driftskapital | -18.228.948 | -9.393.986 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 12.186.317 | -4.763.691 |
| Renteindbetalinger og lignende | 34.058 | 0 |
| Renteudbetalinger og lignende | -207.621 | -132.868 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 12.012.754 | -4.896.559 |
| Betalt selskabsskat | -861.529 | -361.569 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 11.151.225 | -5.258.128 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | 0 | -50.000 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -4.229.069 | -545.292 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -4.229.069 | -595.292 |
| Optagelse af langfristet gæld | 1.533.157 | 0 |
| Afdrag på langfristet gæld | -202.704 | 0 |
| Betalt udbytte | -1.640.000 | 0 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | -5.144.084 | 5.144.084 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -5.453.631 | 5.144.084 |
| Ændring i likvider | 1.468.525 | -709.336 |
| Likvider primo | 10.420 | 719.833 |
| Valutakursreguleringer (likvider) | -1.622 | -77 |
| Likvider ultimo | 1.477.323 | 10.420 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 1.477.323 | 10.420 |
| Likvider ultimo | 1.477.323 | 10.420 |

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 13.773.838 | 7.908.416 |
| Pensioner | 1.280.455 | 770.886 |
| Andre omkostninger til social sikring | 215.110 | 132.994 |
| | <u>15.269.403</u> | <u>8.812.296</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>28</u> | <u>17</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 16.062 | 29.726 |
| Andre finansielle omkostninger | 193.181 | 103.219 |
| | <u>209.243</u> | <u>132.945</u> |
| | | |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 8.247.773 | 1.640.000 |
| Overføres til overført resultat | 14.489.537 | 1.637.895 |
| Disponeret i alt | <u>22.737.310</u> | <u>3.277.895</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
| | | |
| 4. Goodwill | | |
| Kostpris primo | 350.000 | 300.000 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 50.000 |
| Kostpris ultimo | <u>350.000</u> | <u>350.000</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -300.833 | -300.000 |
| Årets afskrivninger | -49.167 | -833 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-350.000</u> | <u>-300.833</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>0</u> | <u>49.167</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 2.002.357 | 1.457.065 |
| Tilgang i årets løb | <u>3.127.748</u> | <u>545.292</u> |
| Kostpris ultimo | <u>5.130.105</u> | <u>2.002.357</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -1.117.550 | -826.573 |
| Årets afskrivninger | <u>-1.017.462</u> | <u>-290.977</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-2.135.012</u> | <u>-1.117.550</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>2.995.093</u> | <u>884.807</u> |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>1.442.656</u> | <u>0</u> |
| 6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | | |
| Tilgang i årets løb | <u>1.101.321</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>1.101.321</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>1.101.321</u> | <u>0</u> |
| 7. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 19.752.988 | 0 |
| Aconto faktureringer | <u>-20.265.318</u> | <u>0</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>-512.330</u> | <u>0</u> |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 8.590.948 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger) | <u>-7.378.436</u> | <u>0</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser) | <u>-1.724.842</u> | <u>0</u> |
| | <u>-512.330</u> | <u>0</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 8. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Forudbetalt forsikring | 0 | 31.871 |
| | <u>0</u> | <u>31.871</u> |
| 9. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 71.516 | 5.400 |
| Udskudt skat af årets resultat | 696.484 | 66.116 |
| | <u>768.000</u> | <u>71.516</u> |
| 10. Andre hensatte forpligtelser | | |
| Andre hensatte forpligtelser primo | 0 | 0 |
| Årets ændring i andre hensatte forpligtelser | 1.154.000 | 0 |
| | <u>1.154.000</u> | <u>0</u> |
| Forfaldstidspunkterne forventes at blive: | | |
| 0-1 år | 1.154.000 | 0 |
| | <u>1.154.000</u> | <u>0</u> |
| 11. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 1.330.453 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -271.864 | 0 |
| | <u>1.058.589</u> | <u>0</u> |
| 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr. samt til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Wellmore A/S's gæld til pengeinstitut på 2.088 t.kr, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: | | |
| | | t.kr. |
| Varebeholdninger | | 38.365 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 14.802 |
| Driftsmidler | | 1.552 |
| Goodwill og andre immaterielle rettigheder | | 0 |

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Den leasede andel af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.442 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 1.330 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lager-, kontor- og butikslokaler, der kan opsiges med 3 års varsel. Lejekontrakten har en samlet forpligtelse på 1.710 t.kr.

Selskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt xx t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har igennem pengeinstitut tegnet arbejdsgarantier for i alt 1.973 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M 5 Holding A/S, CVR-nr. 29202206, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

M5 Holding A/S

Hovedaktionær

Noter

Transaktioner

Koncernen oplyser alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke har været indgået på markedsmæssige vilkår.

Over the years, except for intercompany transactions and the usual remunerations to management, no transactions have been made with members of the board of directors or the executive board, management employees, important shareholders, group enterprises, or other related parties. All transactions were made on market terms.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for M5 Holding A/S, Nydamsvej 13, 6040 Egtved.

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|---------------------------|--------------------------|
| 15. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 1.066.629 | 291.810 |
| Andre finansielle indtægter | -34.057 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 209.243 | 132.945 |
| Skat af årets resultat | 6.436.140 | 927.645 |
| | <u>7.677.955</u> | <u>1.352.400</u> |
| 16. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -18.558.900 | -11.477.008 |
| Ændring i tilgodehavender | -23.778.321 | -2.120.389 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 22.954.273 | 4.203.411 |
| Andre ændringer i driftskapital | 1.154.000 | 0 |
| | <u>-18.228.948</u> | <u>-9.393.986</u> |